
COMUNE   DI   CINISI
     (Provincia di Palermo)

II SETTORE – Servizi a rete

  Determinazione  del Responsabile del Settore n° 35  del  09/04/2020
                                               

DETERMINA  N. 358   DEL 09/04/2020    - (Registro gen.)

                                                     

OGGETTO: Liquidazione fattura all’Ing. Franco La Iuppa per
l’incarico  per  la  risoluzione  progettuale,  stima analitica  dei
lavori  e  direzione  lavori  a  seguito  del  Rapporto  tecnico  di
prima verifica dell’impianto di messa a terra del depuratore
comunale inviato dall’INAIL il 06.06.2018.
CIG: Z3D24FD3B0



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e
delle  Norme  per  la  prevenzione  della  corruzione  e  dell’illegalità,  propone  l’adozione  della  seguente
determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto e per i profili di propria
competenza,  attestando, contestualmente,  l’insussistenza di  ipotesi di  conflitto di  interessi.  Il  sottoscritto
dichiara,  inoltre,  l’insussistenza  delle  relazioni  di  parentela  o  affinità,  situazioni  di  convivenza  o
frequentazione abituale:
Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento;
Tra il medesimo e gli amministratori, soci, e dipendenti dell’impresa/dittà/società destinataria del presente 

provvedimento.

VISTO il rapporto tecnico di prima verifica effettuato dall’INAIL sul sito del depuratore comunale,
effettuato  in  data  07/02/2018  e  trasmesso  con  nota  prot.  n.3129  del  30/05/2018,  con  il  quale
vengono rilevate delle criticità;

VISTA  la  nota  dell’ASP  con  la  quale  viene  chiesto  di  attivare  la  procedura  per  la  verifica
straordinaria dell’impianto di messa a terra del depuratore comunale;

CONSIDERATO che occorre prima procedere alla risoluzione delle criticità segnalate dal rapporto
dei funzionari INAIL;

RILEVATO che  il  Comune  è  sprovvisto  di  personale  qualificato  per  la  predisposizione  della
soluzione progettuale necessari alla eliminazione delle criticità;

VISTA la determina n. 1060 del 25.09.2018 con la quale si affidava l’incarico all’ Ing. Franco La
Iuppa, iscritto all’Ordine degli Ingegneri della provincia di Palermo al n. 5195, P.Iva 04274510827,
C.F. LPPFNC65L27G511I per la risoluzione progettuale , comprensivo di stima analitica dei lavori
occorrenti  e  successiva  direzione  lavori  sino  al  completamento  degli  stessi,  relativamente  alla
eliminazione  delle  criticità  rilevate  dall’INAIL  presso  il  sito  del  depuratore  comunale,  e  si
impegnava la somma di € 5.800,00 Iva e CPA compresa alla missione 8, programma 1, titolo 1,
macroaggregato  3  cap.  1955  del  bilancio  2019  RR.PP.  –  Acquisto  attrezzature  servizio  idrico
integrato.;

VISTA  la fattura di saldo n.  09//20/PA del 26/03/2020 assunta al  protocollo di € 3.422,64 iva
esente,  presentata dall’ Ing. Franco La Iuppa per l’incarico di cui sopra;

VISTA la dichiarazione rilasciata dall’ing. Franco La Iuppa, in merito alla tracciabilità dei flussi
finanziari;

VISTO il Durc dell’Ing. Franco La Iuppa che attesta la regolarità contributiva della ditta, rilasciato
dall’INAIL in data 08/04/2020, prot. 21046006;

VISTO il codice CIG:  Z3D24FD3B0 assegnato dal sistema ANAC;

VISTA la determina sindacale n.13 del 01.07.2019;

DETERMINA

LIQUIDARE  e pagare la fattura n°  09//20/PA del 26/03/2020 di € 3.422,64 Iva esente, in favore
dell’ ing. Franco La Iuppa, Via Tommasono Natale 93, Palermo, CF  LPPFNC65L27G511I;



 IMPUTARE la spesa di € 3.422,64 Iva esente, alla missione 8, Prog.1, Tit.1, Macroaggregato 3 sul
Cap.  1955   del  bilancio  2020  RR.PP.,  dove  l’impegno  è  stato  assunto  con  la  determina  n°
1060/2018, in premessa citata;

 DISPORRE il pagamento di € 3.422,64  mediante accredito all’ Ing. Franco La Iuppa con bonifico
alla Banca Mediolanum, Codice Iban IT88O0306234210000001363616; 

DI INSERIRE nell’ordinativo di pagamento il seguente codice CIG Z3D24FD3B0; 

DARE ATTO che l’obbligazione cui l’impegno si riferisce è divenuta esigibile entro il 31/12/2018;

Il Responsabile del Settore
documento f.to digitalmente (Ing. Zerillo Salvatore)

                                                                                                                                             

 



Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:

     O      Primo Settore – Amministrativo  - Culturale - URP
     O      Secondo Settore – Servizi a Rete
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici 
     O      Quarto Settore – Urbanistica – Edilizia Suap
     O      Quinto Settore –Bilancio, Finanze e Programmazione Servizi Sociali
     O      Sesto Settore - Polizia Municipale
     O      Segretario Generale
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il Segretario Comunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________


	COMUNE DI CINISI
	II SETTORE – Servizi a rete
	Determinazione del Responsabile del Settore n° 35 del 09/04/2020
	DETERMINA N. 358 DEL 09/04/2020 - (Registro gen.)
	
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________





